ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT
Về thực hiện nghiêm công tác đảm bảo

an toàn trường học, phòng chống bạo lực
học đường trong các cơ sở giáo dục

     Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng 4  năm 2024

                            Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;
- Hiệu trưởng trường GD Chuyên biệt Thảo Điền.

        Tiếp tục thực hiện Công văn số 1520/GDĐT ngày 28 tháng 9 năm 2023 của
Phòng Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác đảm bảo an toàn trường học tại
các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành Thủ Đức;
    Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội
dung sau:

- Thực hiện đầy đủ các nội dung trong văn bản số 1520/GDĐT ngày 28 tháng
9 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác đảm bảo an toàn
trường học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

- Đẩy mạnh tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ
huynh học sinh về công tác đảm bảo an toàn, phòng chống bạo lực học đường tại
đơn vị; phân công rõ trách nhiệm của từng cá nhân, tổ chức để chủ động thực hiện
nhiệm vụ.

- Giáo viên chủ nhiệm lớp cần thường xuyên theo sát tình hình, làm tốt công
tác quản lý và giáo dục học sinh.

- Thiết lập kênh thông tin để tiếp nhận phản ánh về bạo lực học đường tại đơn
vị; phân công nhân viên tư vấn tâm lý làm tốt việc nắm bắt tâm lý học sinh, kịp thời
phát hiện và xử lý những mâu thuẫn trong nhà trường.

- Tổ chức ký cam kết giữa cha mẹ học sinh với nhà trường trong việc phối
hợp quản lý, giáo dục học sinh; cam kết giữa học sinh với nhà trường trong phòng,
chống bạo lực học đường.

- Tăng cường, chủ động phối hợp với lực lượng chức năng tại địa phương để
đảm bảo tốt trật tự, an ninh, an toàn cho học sinh tại khu vực cổng trường và xung
quanh trường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng phòng GDĐT (để báo cáo);
- Lưu: VT, CTTT ( Đại).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T09:52:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Phương Đại<npdai.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:19:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:26:00+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:26:01+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:27:03+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!